

حسن هانی زاده در گفت و گویا «آرمان ملی» مطرح کرد:

«توطئه جنگ طایفه‌ای» با سوء قصد به نخست وزیر



مقتدی صدر با اهل سنت و کردها ائتلاف خواهد کرد

صفحه ۶

روزنامه صبح ایران

آرمان ملی

دوشنبه ۱۷ • ۰۸ • ۱۴۰۰
۰۲ ربیع الثانی ۱۴۴۳
۰۸ نوامبر ۲۰۲۱
قیمت ۴۰۰۰ تومان

ارمانملي.ير

شماره ۱۱۵۱

خروج اقتصاد از رکود به شرط کاهش تورم ۴۵ درصدی

تکویید اقتصاد از رکود خارج شد؛ فقط کسب و کارها فعال شده‌اند!؟

آرمان ملی: «تولید ناخالص داخلی در فصل دوم سال ۲۰۲۱ با رشد ۶.۲ درصدی همراه شده و همچنین بخش غیر نفتی در این دوره رشد...»

صفحه ۴

عرضه خودرو در بورس کالا همزمان با توقف طرح مجلس

انحصاری دیگر برای خودروهای لوکس

آرمان ملی: عرضه خودرو در بورس کالا حدود یکسال قبل و در راستای ساماندهی بازار خودرو از طریق کمیسیون صنایع در حالی مطرح شد که با وجود توقف این طرح اما قرار ...»

صفحه ۴

«آرمان ملی» واکنش‌ها به انتصاب‌ها در دولت را بررسی می‌کند:

انتصاب‌های فAMILI صدای مجلس را هم در آورد

فدا حسین مالکی: رئیس‌ای افرادی که با نسبت فAMILI پست گرفته‌اند، برکنار کند

آرمان ملی: برخی انتصاب‌ها حاشیه‌دار در مجموعه‌های مختلف تحت نظر دولت باعث شده تا امروز جامعه، جریان حامی دولت و حتی ...»

صفحه ۳

سخن روز

ابهام‌های حقوقی ممنوع‌الخروجی مدیران



علی نجفی توانا
حقوقدان

اخبار منتشره در خصوص طرح ممنوع‌الخروجی مدیران پس از پایان مسئولیت و تصویب آن در کمیسیون قضائی و حقوقی در شرایط بحرانی کنونی موجب بروز ابهاماتی می‌شود که می‌تواند چالش جدیدی نه تنها در میان جناح‌ها بلکه از لحاظ افکار عمومی ایجاد کند. این طرح البته حَسَب آنچه اعلام شده است، متضمن دو شیوه متفاوت و حتی معارض خواهد بود. از یکطرف بحث ...»

صفحه ۶

یادداشت ۱

پیامدهای سوء قصد به نخست وزیر عراق

صابر گل‌عنبری
کارشناس مسائل بین‌الملل

از چند روز پیش اعتراضات برخی نیروها و جریان‌های سیاسی به نتایج انتخابات اخیر عراق بالا گرفت و در محدوده منطقه سبز بغداد به خشونت کشیده شد و تعدادی کشته و زخمی شدند. پس از آن با مبادات دیروز اعلام شد که مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق هدف سوء قصد از طریق حمله پنهانی قرار گرفته و جان سالم به ...»

صفحه ۶

یادداشت ۲

آقای رئیس جمهور! هشدار کفایت نمی‌کند

محمد زاهدی اصل
استاد دانشگاه علامه طباطبائی

جناب آقای رئیس جمهور، جنابعالی در جلسه مورخ ۱۲ آبان ماه جاری هیات دولت نسبت به چگونگی انتصاب‌ها در سطوح مدیریتی، هشدار دادید آن هم در شرایطی که در اصل پنجم از اصول دوازده‌گانه ای که در روزهای آغازین مسئولیت خود به صراحت پایبندی خویش را به شایسته‌گزینی انتصاب مدیران کارآمد و ...»

صفحه ۷

۳ بیمارستان - ۲۳ میلیارد تخلف

باحکم تعزیرات حکومتی تهران ۴ بیمارستان تهران تعطیل شدند

علامه علی رجایی در گفت و گویا «آرمان ملی»:

مشکلات کشور با مدیری تجربه حل نمی‌شود

بر جام بدون مذاکره با آمریکای فام روشنی ندارد

مردم هنوز نتیجه سیاست‌های دولت را در زندگی خود احساس نکرده‌اند



عکس: آرمان ملی، فاطمه فتاحی

گزارش «آرمان ملی» از افزایش نگران کننده شیوع مجدد کرونا:

واکسیناسیون پروتکل‌های بهداشتی را کنارزد

وزیر بهداشت از ایمنی جمعی آذرماه خبر می‌دهد اما افزایش بیماری در ۴ استان نگران کننده است

صفحه ۹

«آرمان ملی» به بارخوانی هويت اعضای حزب جدید اصولگرایان پرداخته است

«نسل نو» علیه اصولگرایان سنتی

ائتلاف یاران قالیباف و حداد عادل در «نسل نو»

صفحه ۳

دعوت نکردن «طاری» فقط برای بازی است

حاشیه‌های یک تصمیم!

صفحه ۱۱

پیامدهای سوء قصد به نخست وزیر عراق

صابر گل‌عنبری
کارشناس مسائل بین‌الملل

از چند روز پیش اعتراضات برخی نیروها و جریان‌های سیاسی به نتایج انتخابات اخیر عراق بالا گرفت و در محدوده منطقه سبز بغداد به خشونت کشیده شد و تعدادی کشته و زخمی شدند. پس از آن با مبادات دیروز اعلام شد که مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق هدف سوء قصد از طریق حمله پنهانی قرار گرفته و جان سالم به در برده است. هنوز هیچ طرفی مسئولیت حمله را به عهده نگرفته و نخواهد گرفت. اما فوراً نزدیکان الکاظمی و جریان‌های سیاسی رقیب با بازخوانی تهدیدات قبلی به ترور الکاظمی و حملات پنهانی مشابه به نیروهای آمریکایی، انگشت اتهام را به سمت الحشد الشعبی نشانه رفتند و مقتدی صدر، رهبر جریان پیروز در انتخابات اخیر هم غیر مستقیم حشد را متهم کرده و گفته کار نیروهای «دولت موزی» است. اما در آن سو، برخی جریان‌های حشدی مثل «حزب ار...» عراق که موضوعی تندرست نسبت به الکاظمی دارند، حمله را «نامیاشی» خواندند. دبیر شورای عالی امنیت ملی افراد در مقابل قانون طبق اصول ۱۹ و ۲۰ قانون اساسی و همچنین قوانین عادی از جمله قانون شهروندی و اسناد بین‌المللی که ایران به آن ملحق شده است، می‌باشد. بنابراین نمی‌توان آحاد مردم از جمله مدیرانی که بعد از خاتمه خدمت همانند افراد عادی از این حقوق برخوردار هستند را محروم نمود. اصولاً مطرح شدن اینگونه پیشنهادات ذهنیت مثبتی در افکار عمومی ایجاد نمی‌کند و در واقع موضوع از دو حالت خارج نیست: یا مدیران در طول دوران خدمت با صداقت و سلامت به مردم خدمت کرده و به وظایف خود درست عمل نموده‌اند که باید مورد تقدیر و تشکر قرار گیرند و اگر مرتکب تخلفی شده‌اند، باید مورد تعقیب، مجازات واقع شوند. ایجاد اینگونه محدودیت‌ها نشانه غفلانیت‌گرایی تقنینی و سیاسی می‌تواند تلقی نشود و بیم جناح‌سالاری یا حداقل ذهنیت‌گرایی در طرح این پیشنهادات متبادر به ذهن می‌نماید و اصولاً اینگونه اقدامات با شعار مردمسالاری دینی، دموکراسی و عرف سیاسی و کشورداری در دنیا مطابقت ندارد. البته این بدان معنا نیست که ما در مورد مدیرانی که با تساهل و تسامح خیانت کرده‌اند و یا در انجام خدمات و وظایف با ویژه خواری و رانت‌محوری خود و اطرافیان‌شان را در شرایط اقتصادی بحرانی کنونی از سفرهای متعلق به مردم سرمد سر کرده‌اند، مورد تعقیب و مجازات قرار ندهیم. اما اصولاً پیشنهاداتی از این دست یا طرح‌های جناحی در افکار عمومی این سوال اساسی را مطرح می‌کند که چگونه مدیران مورد وثوق و اعتماد دیروز مورد بی‌اعتمادی در امروزند. در حقیقت پیام این طرح یعنی اینکه این مدیران مورد اعتماد نیستند فلذا باید تا سه سال حق خروج از کشور را نداشته باشند و یا نیاز به مجوز‌های نظارتی داشته باشند. این امر موجب دل‌سران برای مدیران صادق و ایجاد بی‌اعتمادی در افکار عمومی نسبت به مدیران خواهد شد. اصل بر ائمان است و حقوق افراد را نمی‌توان محدود کرد مگر به دلیل ارتکاب جرم و بر اساس حکم قضائی.

ابهام‌های حقوقی ممنوع‌الخروجی مدیران

علی نجفی توانا
حقوقدان

اخبار منتشره در خصوص طرح ممنوع‌الخروجی مدیران پس از پایان مسئولیت و تصویب آن در کمیسیون قضائی و حقوقی در شرایط بحرانی کنونی موجب بروز ابهاماتی می‌شود که می‌تواند چالش جدیدی نه تنها در میان جناح‌ها بلکه از لحاظ افکار عمومی ایجاد کند. این طرح البته حَسَب آنچه اعلام شده است، متضمن دو شیوه متفاوت و حتی معارض خواهد بود. از یکطرف بحث ممنوعیت خروج مدیران پس از پایان مسئولیت برای مدت سه سال پیشنهاد شده است و از طرفی پیش‌بینی شده است که اگر مدیری قصد خروج از کشور را دارد باید با اطلاع به نهادهای امنیتی و اطلاعاتی مبادرت به مسافرت به خارج از کشور کند. در واقع به نوعی مجوز خروج از نهادهای مذکور را دریافت نماید. قطع نظر از انگیزه‌هایی که ممکن است در عقبه طرح این پیشنهاد باشد و امیدواریم که صرفاً با هدف خاص مرتبط با مدیران جناح دیگر نباشد، چند سوال اساسی را متبادر به ذهن می‌کند. اگر هدف از این طرح ممنوع‌الخروجی را سیاسی و جناحی ندانیم، باید بر اساس اهداف مطرحه در متن و ظاهر این طرح آن را به نوعی صیانت و مراقبت از اطلاعات در اختیار مدیران منسوب‌بدهاند، حفاظت و حراست نماییم. هر چند حفظ اطلاعات و اسرار مربوط به امنیت داخلی و خارجی و مسائل اقتصادی و مدیریتی از اوجب واجبات در یک نظام تلقی می‌شود، اما این طرح بی‌بدل و جدید آن هم به صورتی که اعلام شده و قرار است در صحن علنی مجلس مورد بررسی و اظهار نظر قرار گیرد، چند ابهام را در چارچوب اصول حقوقی وجودی آورد. صرف‌نظر از جنبه پیشگیرانه آن که شاید در اساس و پایه انگیزه‌های طراحان آن مدنظر بوده است و قابل دفاع باشد، اما به نوعی محدودکننده آزادی افراد و مدیرانی است که ممکن است سال‌ها صادقانه خدمت کرده باشند و بعد از پایان یافتن مأموریت‌شان همانند افراد عادی بخواهند از حقوق و آزادی‌های مصرحه در قانون اساسی استفاده کنند. سوال اینجاست که اگر این مدیران بر اساس نظارت‌های انجام‌شده درست گزینش شده باشند و اعتماد در دوران مدیریت آنها حکم بوده باشد، ایجاد این محدودیت و بروز بی‌اعتمادی به چه دلیل می‌تواند مطرح گردد. اگر تخلفی انجام داده‌اند که باید در همان زمان مدیریت با آنها برخورد شود و مورد پیگیری قضائی قرار می‌گرفتند، و اگر در

آقای رئیس جمهور! هشدار کفایت نمی‌کند

محمد زاهدی اصل
استاد دانشگاه علامه طباطبائی

جناب آقای رئیس جمهور، جنابعالی در جلسه مورخ ۱۲ آبان ماه جاری هیات دولت نسبت به چگونگی انتصاب‌ها در سطوح مدیریتی، هشدار دادید آن هم در شرایطی که در اصل پنجم از اصول دوازده‌گانه ای که در روزهای آغازین مسئولیت خود به صراحت پایبندی خویش را به شایسته‌گزینی، انتصاب مدیران کارآمد و فساد ستیز اعلام کردید. جناب آقای رئیس جمهور، دویوزگی «تعهد» و «تخصص» به خصوص از منظر مدیریت اسلامی، دو صفت برجسته‌ای است که مدیران جامعه اسلامی باید به آن متخلق باشند چنانچه در نامه مولای متقیان (ع) به مالک اشتر گزینش صحیح کارگزاران و نظارت دقیق بر عملکرد آنها مورد تأکید قرار گرفته است. تعهد و تخصص دو صیغه غیر قابل تفکیک و مکمل یکدیگرند منظور از تعهد در مباحث مدیریتی، تأکید بر اخلاق حرفه‌ای نظیر: مسئولیت‌پذیری، پاکدستی، پاسخگو بودن، تواضع و نظایر آن است. این دویوزگی از منظر بنیادگذار جمهوری اسلامی به دو بالی تشبیه شده است که امکان پرواز به بلندی رشد و تعالی را نصیب جامعه می‌سازد، موضوعی که در قالب کلی «شایسته‌سالاری» مورد توجه قرار می‌گیرد. در سال‌های بعد از انقلاب، تمامی دولت‌ها، شعار آن را داده‌اند و سعی در تحقق این مهم با فراز و فرود همراه بوده است. دهه اخیر، رعایت این مهم با فراز و فرود همراه بوده است. به اعتقاد اینجانب یکی از ریشه‌های رانت و فساد با همین موضوع مرتبط است، زیرا کسی که مسئولیتی را می‌پذیرد ولی در آن حوزه فاقد تجربه و تخصص است قطعاً انسان متعددی نیست و احتمال رانت بسیار زیاد است. مصداق روشن آن پذیرش مسئولیت کلان‌شهر تهران توسط کسی است که فاقد تجربه و تخصص در این حوزه بوده و به‌رغم اعلام عدم احراز شرایط توسط یکی از نهادهای نظارتی، مدیریت ایشان به وسیله وزیر کشور جنابعالی مورد تأیید قرار می‌گیرد و یکی از انتصاب‌ها توسط ایشان و در دایره خویشاوندی در همین حوزه اتفاق می‌افتد، هر چند با اعتراض گسترده افکار عمومی، این انتصاب ملغی می‌شود و این آغازی برای اتفاقات بعدی می‌گردد که حضرت‌تعالی را نیز آوارده و واکنش در قالب هشدار می‌سازد. بهتر از هر کس دیگری می‌دانید که انسان‌های متعدد و مبارزه با رانت و فساد را وعده دادید، شرایط مدیریت در عرصه‌های مختلف می‌باشند، کم نیستند ولی متأسفانه دایره گزینش مدیران به گونه‌ای است که شایسته‌هایی را در افکار عمومی ایجاد می‌کند و این وضعیت برآزنده دولت نیست، به خصوص اینکه شما در مناظره‌های انتخاباتی خود به دفعات، مبارزه با رانت و فساد را وعده دادید، هر چند در مسئولیت قبلی جنابعالی به عنوان رئیس قوه قضا و با استناد به قانون اساسی، پیشگیری از جرایم و مبارزه با فساد، یکی از دو وظیفه ذاتی و فلسفه وجودی این قوه بوده است و شما نیز آغازگر این نهضت در آن جایگاه بوده‌اید. جناب آقای رئیس جمهور، اتفاقات چند هفته اخیر در یاریگیری بعضی از همکاران جنابعالی، حاکی از عدول برخی از آنها از تعهداتی است که در قبال مردم فهم کشورمان عهده‌دار شده‌اند...

اول اصلاح نا کار آمدی، بعد اصلاح قیمت‌ها

هادی حق‌شناس
اقتصاددان

یکی از مشکلات دیرینه اقتصاد ایران ائتلاف منابع در بازارهای مختلف است و البته مصداق این ائتلاف منابع در بنگاه‌های اقتصادی می‌باشد. به عنوان مثال اگر ائتلاف انرژی در نیروگاه‌ها به حد استاندارد برسد یا ائتلاف شبکه توزیع آب همین‌طور بماند، حتماً اثرگذار در قیمت تمام‌شده آب و برق خواهد بود. این موضوع در سایر بخش‌های اقتصادی نیز چنین است. به عنوان مثال اگر دستگاه‌هایی که خدمات‌رسان هستند، به‌ارزی هر کارمند یا کارگر یا هر کارگر دیگری در حد استانداردهای تعریف شده به‌ارزه خدمت بپردازند، باز این منجر به کاهش هزینه تمام‌شده خدمات می‌شود. این مثال را می‌توان در بسیاری از بخش‌های اقتصادی ذکر کرد و موضوعی هست که در انتها به بهره‌وری عوامل تولید می‌رسد. وقتی در همه‌شش برنامه گذشته مصوب می‌شود که یک‌سوم رشد اقتصادی هشت واحد درصد، باید از بهره‌وری باشد اما در هیچ برنامه اقتصادی در دولت‌های مختلف این تحقق پیدا نمی‌کند، حتماً باید به دنبال یک حلقه مفقوده باشیم و البته شاید در یک پاسخ کلی بیان شود که غالب کسانی که مدیریت بنگاه‌ها را دارند، اگر بر طبق موازین مصوب شاخص‌های شایسته‌گزینی انتخاب یا منصوب می‌شدند، میزان بهره‌وری ما وضعیت بهتری داشت. اما نمی‌توان به‌درستی و بر اساس اطلاعات موجود سهم هر ...»

ادامه صفحه ۱۲

یادداشت‌های آرمان ملی

سرمقاله: احمد سیریزاد

رمز موفقیت عدم موفقیّت

صفحه ۲

امیر حسین خالقی

توقف در ایستگاه خصوصی سازی؟

صفحه ۲

کوروش الماسی

مبانی حق سیاسی

صفحه ۷

امیر محمود حریری

گانگستری نوین در فضای مجازی

صفحه ۹

دیاو حوسینی

تفکر «دند کروز» در کنگره در اقلیت قرار دارد

صفحه ۳

حمید درخشان

نباید نگران غیبت «طاری» باشیم

صفحه ۱۱